
1/1 

 
 

 
 

Dovolená na ostrově IBIZA 
 
 

 
Jako nedávno dialyzovaný pacient jsem z počátku vůbec netušil, že mohu trávit dovolenou u moře 
mimo Českou republiku. Strávili jsme s manželkou dovolenou na Ibize, kde jsem díky paní Kaprhálové 
mohl pokračovat v dialýze v místní nemocnici Can Misses (v hlavním městě Evissa). Přestože  
v nemocnici probíhala stávka, dialyzační středisko fungovalo a dialýzy probíhaly bez problémů.  
 
Ani eventuální jazyková neznalost nebyla překážkou ve styku s lékaři a se sestrami. Personál 
dialyzačního střediska byl vstřícný a ochotný. Pacientů bylo málo, protože druhá polovina června byla 
mimo hlavní dovolenkovou sezonu.  
 
Doporučoval bych však, aby pobyt byl blízko dialyzačního střediska. Pokud není možné využít místní 
veřejné dopravy, použití taxi je nákladné. Já jsem na dialýzu dojížděl taxi a zpět autobusem. 
 
Zkušenosti s probíhajícími dialýzami v zahraničí mne ujistily, že není třeba se obávat vycestovat. 
Plánujeme dovolenou na Ibize znovu příští rok a už se moc těšíme. 
 
Ing. Pietras 
 


